In cujus veritatis confimationem, praeter supradicta, adsunt multae conjecturae contra eandem pretensam Bullam, quas nunc brevitatis causa non refero sed referam si opus est, quia sunt magni momenti: modo enim meum institutum in hac 1. infomatione non fuit omnia unico contextu recensere, sed Illmis. Dnis. meis in primis obedire.

    Sed ne forte mihi objiciatur illud dictum antiquum: bene loquitur, si probaret, dico quod ex omnibus istis quae praeposui et pluribus aliis magni momenti ad rem facientibus, constat ex authentica in foma, et aliqua reperiuntur hodie Romae penes R. P. Commissarium S.. Officii inter scripturas oblatas Doctori Dimae quando fuit carceratus, quae si Illmis. Dnis. placeret ut recognoscerentur, et ea quae non tangunt fidem et huic negotio prodesse possunt mihi restituerentur sub quacumque cautione aut condifione, valde consuleretur detectioni desideratae veritatis.- Jo. Arceus de Herrera, Advocatus.  [1]

    XXVII

    QUODLIBETO DE PEDRO DE OSMA SOBRE LA CONFESIN

    AURICULAR Y LAS INDULGENCIAS  [2]

    Art. 1.-Quaesitum est utrum Ecclesiae praepositi directe possint remittere vel indulgere alicui vivo penam purgatorii, vel eum absolvere a poena purgatorii residua post Sacramentum  [p. 333] poenitentiae, dicendo ego te absolvo a poena purgatorii in toto vel in parte, ad quod dictum est quod non.

    2.-Quia hujusmodi poenam non possunt alicui injungere sicut nec taxare, ergo nec ab illa absolvere possunt.

    3.-Quia hujusmodi poena pro reliquiis peccati debetur qui non nisi plenitudine voluntatis deletur, sicut et peccatum veniale, pro quo sicut et pro illis debetur poena temporalis.

    4.-Sicut enim contritione deletur peccatum, ita et peccati sequentia, scil. poena.

    5.-Non legitur quod aliquis qui esset alicujus auctoritatis dixerit non ob aliud nisi quare quantum ad hujusmodi poenas Ecclesiae praepositi super peccatores jurisdictionem habeant, quod et Thomas expresse concessit. Unde est quod sola contritione remittantur peccata ut antiquitas dixerit, non in ordine ad claves.

    6.-Et quia confessio de peccatis in specie fit de ratione praecepti non sacramenti, quare qui directe potest remittere peccatum, directe potest remittere sequentiam peccati, scilicet poenam, sed de hoc alias.

    7.-Possunt tamen Ecclesiae praepositi indirecte remittere alicui poenam purgatorii, vel dando illi de meritis Christi, unde solvat (quod est posse pro illo solvere, non illum absolvere) ut dicunt Thos. (Thomas?), Pe. (Petrus?), Ri. (Ricardus?) et Bonaventura, vel indulgere ei directe poenitentias sibi injunctas.